हिमाचल प्रदेश सरकार विभागीय परीक्षा बोर्ड फेयरलान्ज, शिमला—171012 संख्या हिपा (परीक्षा)- 21 / 76—9

दिनॉक 27 फरवरी, 2023

सूचना

हिमाचल प्रदेश विभागीय परीक्षा बोर्ड, फेयरलान्ज, शिमला द्धारा भारतीय प्रशासनिक सेवा. हिमाचल प्रशासनिक सेवा व अन्य सभी राजपत्रित अधिकारी और पात्र अराजपत्रित अधिकारीयों की विभागीय परीक्षा हेतु आवेदन करने की अन्तिम तिथि में बदलाव किया गया है तथा जो अभ्यार्थी परीक्षाओं में उपस्थित होना चाहते हैं, वह अपने आवेदन पत्र online प्रक्रिया के माध्यम से मानव सम्पदा पोर्टल पर 03.03.2023 (5.00 बजे अपराहन) तक कर सकते हैं। मानव सम्पदा पोर्टल 28.02.2023 से 03.03. 2023 (5.00 बजे अपराहन) तक आवेदन करने हेतु खुला रहेगा । इसके उपरान्त आवेदन की Window स्वत; ही बन्द हो जाएगी। जिन अभ्यार्थीयों ने पहले आवेदन पत्र भरने के उपरान्त अपने विभागाध्यक्ष को Submit नहीं किये हैं वह अब उपरोक्त समयअविध में अपने आवेदन पत्र विभागाध्यक्ष को Submit कर सकते है । इसके उपरान्त आवेदन की Window स्वत; ही बन्द हो जाएगी तथा तत्पचात किसी भी प्रकार का आवेदन स्वीकार नहीं किया जाएगा।

प्रार्थियों द्वारा किए गए आवेदन तभी मान्य होगें जब उन्हें विभागाध्यक्ष द्वारा अनुमोदित किया जाएगा। विभागाध्यक्ष प्रार्थियों द्वारा किए गए आवेदनों को अब 07.03.2023 तक अनुमोदित कर पाएगें। इसके उपरान्त विभागाध्यक्ष की Window स्वत; ही बन्द हो जाएगी।

परीक्षा की समय सारणी व ऑनलाईन आवेदन की प्रक्रिया की पूर्ण जानकारी HIPA Website www.hipashimla.nic.in. पर उपलब्ध है व डाउनलोड की जा सकती है।

(नीरज सूद) सचिव, हिमाचल प्रदेश विभागीय परीक्षा बोर्ड. फेयरलान्ज, शिमला—171012. (मो० न०) 94181—21865

दिनॉक:

27 फरवरी, 2023

पृष्ठांकन संख्या हिप्पा (परीक्षा)21 / 76–9

प्रतिलिपि सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु निम्न को प्रेषित की जाती है:-

1. मुख्य सचिव, हिमाचल प्रदेश सरकार के निजी सचिव, शिमला - 171002.

2. सचिव (प्रशिक्षण), हिमाचल प्रदेश सरकार शिमला —171002. 3 निदेशक, हिपा शिमला —17100

4. उप महा निदेशक एवं राज्य सूचना विज्ञान अधिकारी हि.प्र. ।

3.समस्त उपायुक्त, हिमाचल प्रदेश। 4.समस्त विभागाध्यक्ष, हिमाचल प्रदेश।

5. सहायक प्रध्यापक (I-T) हिपा से अनुरोध है कि उपरोक्त सूचना को HIPA website में शीघ्र अपलोड करने की क्

हिमाचल प्रदेश विभागीय परीक्षा बोर्ड फेयरलान्ज, शिमला—171012. (मो० न०) 94181—21865 No. HIPA (Exam)-21/76-9 Government of Himachal Pradesh Board of Departmental Examination Fairlawns, Shimla-171012

Dated: 27/02/2023

NOTICE

It is hereby informed to all concerned that the last date for receiving online applications for the Departmental Examinations from eligible Officers/ Officials of the various categories like IAS/HAS and other Gazetted Officers serving on regular basis under H.P. Government has been extended up to 3/3/2023 (5.00 PM). The last date of forwarding applications by the Heads of Departments to BODE has also been extended from 27/2/2023 to 7/3/2023. The other dates and terms & conditions contained in notification dated 12/1/2023 shall remain unchanged.

The applicants who have filled up the application form and paid the fee but have not submitted the application to HOD can submit the application to HOD during this period on Manav Sampada Portal which will be open from 28.02.2023 to 03.03.2023 (5.00 PM). However those candidates who have submitted their applications to HOD need not to apply again. The other eligible candidates who have not applied earlier & intend to appear in the Departmental Examinations may also submit their applications to Head of Department online on Manav Sampada Portal during this period. Thereafter the window for online application will close and applicant will not be able to apply for the exam.

The applications will be accepted by the Board only when the same will be approved/verified by their respective Head of Departments. The window for the Head of Departments will remain open till 07.03.2023 (5.00 PM). Thereafter, the window for HODs will automatically close.

Detailed information regarding online process for filling up the Examination form and Date sheet of examination can be viewed/downloaded from the website of HIPA Shimla i.e. www.hipashimla.nic.in.

No request of any type will be entertained from the applicant after the last date i.e.

(Neeraj Sood)
SECRETARY,
al Examinations,

H.P.Board of Departmental Examinations, Fairlawns, Shimla-171012. Phone- 94181- 21865.

Dated

February, 2023

Endost No. As above

03/03/2023.

Copy to the following for information please:

1. The Chief Secretary to the Govt. of H.P. Shimla.

2. The Secretary (Training) to the Government of H.P.

3. The Director, H.P. Institute of Public Administration, Fairlawns Shimla.

4. All the Heads of Departments/Deputy Commissioners Himachal Pradesh.

5. The Dy. Director General cum State Informatics Officer, NIC Himachal Pradesh, HP Sectt. Shimla-171002.

6. The Associate professor (IT) HIPA Shimla with the request to upload the notice on HIPA website.

Secretary,

H.P. Board of Departmental Examination, Fairlawns, Shimla-171012.